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Sunnahs plads i vores liv 
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۱البخاري، كتاب النكاح،   
 
Kære brødre! 
Vores ophøjede dīn, al-Islām, er en vejledning, som giver os 
retning i vores liv og holder os på den rette vej. Vejledningen 
har to store kilder: Allahs ord, al-Qur’ān, og Profetens 
(ṣallallāhu ʿalayhi wa sallam) Sunnah, som viser os, hvordan 
Qur’ans budskab skal leves i praksis. 
 
Sunnah er ikke noget, der kommer ved siden af Qur’an eller 
adskilt fra Qur’an. Sunnah er selve essensen af Qur’an og viser 
os, hvordan Bogen helt konkret skal forstås. Waḥy 
(åbenbaring) bliver ʿIlm (viden). ʿIlm (viden) bliver ʿAmal 
(handling). Og ʿAmal (handling) bliver Akhlāq (karakter). 
Uden Profetens (ṣallallāhu ʿalayhi wa sallam) Sunnah er det 
ikke muligt at implementere Qur’an i dagligdagen på den 
rigtige måde. 
 
Mine elskede brødre i Islam! 
Al-Qur’ān giver os de grundlæggende qawāʿid (principper). 
Den lærer os forskellen mellem ḥaqq og bāṭil, mellem 
sandhed og falskhed. Men Sunnah lærer os, hvordan disse 
principper kommer til udtryk i dagligdagen. 
 
Derfor siger Allah (Subḥānahu wa Taʿālā): 
“Tag imod det, som Sendebudet giver jer, og afhold jer 
fra det, som han forbyder jer, og tag jer i agt for Allâh, for 
Allâh er bestemt streng til at straffe (de trodsige).” 
(Sūrat al-Ḥashr, 59:7) 
 
Og i en anden āyah siger Han: 
“Den der adlyder Sendebudet, adlyder (i virkeligheden) 
Allâh. Men hvis nogen vender sig bort, så har Vi ikke 
udsendt dig som deres vogter.”  
(Sūrat an-Nisā’, 4:80) 
 
Disse āyāt gør det klart for os, at det at følge Profeten 
(ṣallallāhu ʿalayhi wa sallam) er en uadskillelig del af vores 
ʿubūdiyyah (tjenerskab) over for Allah. At tage sunnah 
alvorligt er en nødvendighed, hvis vi vil forstå Dīn rigtigt og 
leve den på en sand og ren måde. 
 
Brødre! 
Et andet vigtigt punkt er, at kærlighed til Allah går gennem at 
følge Sunnah. Allah (Subḥānahu wa Taʿālā) siger: 
“(O Sendebud!) Sig: ”Hvis I elsker Allâh, så følg mig, og 
Allâh vil elske jer og tilgive jer jeres synder. Allâh er atter 
Tilgivende og Barmhjertig.” (Sūrat Āl ʿImrān, 3:31) 
 

Hvor smuk er ikke denne påmindelse. Hvis vi ønsker Allahs 
kærlighed, må vi lære at elske og følge Hans Sendebud 
(ṣallallāhu ʿalayhi wa sallam). Det var gennem ham, vi lærte 
Qur’an. Det var gennem ham, vi lærte Islām. Det var gennem 
ham, vi lærte den korrekte ʿaqīdah (troslære). 
 
Derfor har Muḥammads ummah altid elsket Profeten 
(ṣallallāhu ʿalayhi wa sallam) mere end sig selv, mere end 
deres egen nafs. Ikke kun med ord, men ved at holde fast i 
hans vej. 
 
Kære brødre! 
Profeten (ṣallallāhu ʿalayhi wa sallam) gjorde sunnahs 
betydning og relevans meget tydelig. Han sagde: 
“Jeg har efterladt jer to ting. Så længe I holder fast i dem, vil I 
aldrig fare vild: Allahs bog og Hans Sendebuds sunnah.” 
 
Og i den ḥadīth, vi læste begyndelsen, siger han: 
“Den, som vender sig bort fra min sunnah, er ikke af mig.” 
 
Det er stærke ord. Det lærer os, at efterlevelse af hans sunnah 
ikke er valgfri i vores Dīn. Sunnah er en del af den muslimske 
identitet (shakhṣiyyah). Den er en vejviser, som holder os på 
hidāyah og hjælper os til at blive på aṣ-ṣirāṭ al-mustaqīm. 
 
At vende sig bort fra Sunnah er ikke bare at miste nogle gode 
vaner eller belønninger (ḥasanāt). Det er at bevæge sig væk 
fra Profetens (ṣallallāhu ʿalayhi wa sallam) vej og dermed 
også væk fra den måde, Islām blev levet og vist til 
menneskene. 
 
Brødre! 
Profeten (ṣallallāhu ʿalayhi wa sallam) var ikke kun den, der 
bragte Qur’an videre. Han var også den, der forklarede den, 
levede den og viste dens skønhed i alle livets forhold. Han gav 
glade nyheder, han advarede, han vejledte, han dømte med 
retfærdighed, og han rensede menneskers hjerter. 
 
Derfor er hans sunnah en vejledning i hele livet: i vores 
ʿibādah, i vores familieliv, i vores relation med andre, i vores 
handel, i vores ord og i vores akhlāq. 
 
Sunnah er ikke kun et minde fra fortiden. Den er en levende 
vej for os i dag. Den former vores nutid og beskytter vores 
fremtid. Især i samfund, hvor vi lever som mindretal, er det 
endnu vigtigere at holde fast i Qur’an og Sunnah sammen. 
Det er sådan, vi beskytter vores identitet og vores akhlāq. 
 
Lad os derfor ikke nøjes med at sige, at vi elsker Profeten 
(ṣallallāhu ʿalayhi wa sallam). Lad os vise det med handling. I 
vores ṣalāh. I vores tale. I vores adab. I vores barmhjertighed. 
I vores sandhed. I vores måde at være mennesker på. 
 
Ya Allah! Gør os blandt dem, der holder fast i al-Qur’ān og 
Sunnah med oprigtige hjerter. 
Lad os leve som troende og muslimer på aṣ-ṣirāṭ al-
mustaqīm. 
Fyld vores liv med kærlighed til Din Sendebud, og gør hans 
sunnah levende i vores hjem, vores familier og vores hjerter. 
 
Āmīn. 


